
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3012.01/2021 
Processo Administrativo N° 2912.01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 03/01/2022 07:41:54 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
30/12/2021 12:34:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo EDITAL - PE 2912.01-2021-SRP - AQUISIÇÃO DE GÁS GLP.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
14/01/2022 10:41:09 CADASTRO DE PROPOSTA PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI 

,..14/01/2022 11:39:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI 
J01/2022 15:40:18 CADASTRO DE PROPOSTA M V BEZERRA DE SOUSA 

14/01/2022 17:15:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA M V BEZERRA DE SOUSA 
17/01/2022 09:05:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 3012.01/2021-SRP, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom 
Pregão a todos. 
17/01/2022 09:17:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, terminada a fase de lances, comunico a todos que as 10:00 horas de hoje 17/01/2022, anunciaremos o resultado 
das habilitações, e consequentemente as manifestações de recurso. Grato a todos e até lá. 
17/01/2022 10:02:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços das empresas, chegamos ao 
seguinte resultado. 
17/01/2022 10:02:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos que a empresa MV BEZERRA DE SOUSA, CNPJ n°08.093.152/0001-98, está devidamente habilitada por cumprir as 
exigências do edital. 
17/01/2022 10:02:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos. 
17/01/2022 10:21:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Empresas ganhadoras foram: 01. MV BEZERRA DE SOUSA, CNPJ n°08.093.152/0001-98 e está devidamente 
habilitada/classificada, por cumprirem as exigências do Edital. 

A7/01/2022 10:22:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
anhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e 

propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do 
edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser 
encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 

LOTE 1 -ADJUDICADO 
LOTE 01 — GÁS GLP 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: NACIONAL GÁS Modelo: 

Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), acondiçoando em botijão de 13kg 

Quantidade: 898 Valor Unit.: 111,3082 Valor Total: 99.954,7636 

Item: 2 Unidade: UND Marca: NACIONAL GAS Modelo: 

Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), acondiçoando em botijão de 45kg 
Quantidade: 205 Valor Unit.: 474,2696 Valor Total: 97.225,268 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 M V BEZERRA DE SOUSA 024 08.093.152/0001-98 203.720,00 197.180,00 Sim 

2 PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI 074 11.310.685/0002-70 237.200,00 237.200,00 Sim 

Gerado em: 15/02/2022 07:32:08 1 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/01/2022 07:41:53 PUBLICADO 

03/01/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/01/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

17/01/2022 09:03:58 DISPUTA 

17/01/2022 09:03:58 LANCE PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 074) 237.200,00 

AR/01/2022 09:03:58 LANCE M V BEZERRA DE SOUSA (PARTICIPANTE 024) 203.720,00 

.101/2022 09:10:01 LANCE M V BEZERRA DE SOUSA (PARTICIPANTE 024) 203.066,00 

17/01/2022 09:13:51 LANCE M V BEZERRA DE SOUSA (PARTICIPANTE 024) 197.180,00 

17/01/2022 09:13:52 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

17/01/2022 09:15:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M V BEZERRA DE SOUSA 
17/01/2022 09:15:52 HABILITAÇÃO 

17/01/2022 10:02:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

17/01/2022 10:17:38 EM ADJUDICAÇÃO 

17/01/2022 10:22:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 024: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 
conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o 
comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 
15/02/2022 07:32:05 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: ERM OS QUEIROZ 

Gerado em: 15/02/2022 07:32:08 2 de 2 


